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1240 København K 

Klima- Energi- og Forsyningsudvalget  har i brev af 22. august 2022 stillet mig føl-

gende spørgsmål 483 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra René Christensen (DF). 

Spørgsmål 483 

Vil ministeren redegøre for, hvordan det kan lade sig gøre, at en række husstande 

angiveligt ved en fejl har fået udbetalt varmehjælp, selvom de ikke opfylder kriteri-

erne for at modtage denne hjælp? 

Svar 

Den 10. august 2022 blev varmechecken udbetalt til over 400.000 husstande. Ud-

betalingerne er gennemført, som de er fastsat i loven. I pressen har der været hi-

storier om, at fx borgere, der ikke har et gasfyr, men er registreret med gasfyr i 

BBR, har modtaget en varmecheck. Det er bygningsejers eget ansvar at opdatere 

BBR. Der er således ikke tale om fejludbetalinger i lovens forstand, men fejl i data.  

 

Modellen for udbetalinger blev valgt ud fra hensyn til, at pengene for det første 

skulle målrettes de husstande, som var hårdest ramt af høje energipriser sidste 

vinter og med en samlet, årlig indkomst på højst 650.000 kr., og for det andet at 

pengene skulle udbetales hurtigt og automatisk. 

 
Det bemærkes, at følgende fremgår af indledningen til lovforslaget t il lov om var-

mecheck1.  

 

”De tilgængelige datak ilder muliggør imidlertid ikke en præcis identifikation af alle i 

den politiske tiltænkte målgruppe. Der vil derfor både være tilfælde, hvor personer, 

som ikke er i den tiltænkte målgruppe, får engangstilskud, og tilfælde, hvor perso-

ner, som er i den tiltænkte målgruppe, ikke får engangstilskud”  

 

Folketinget har således været oplyst om, at der vil være udbetalinger, der falder 

uden for den politisk tiltænkte målgruppe.  

 

 

                                                 
1 Lov om varmechecks off icielle titel er: Lov nr. 445 af 12. april 2022 om engangstilskud til husstande 

med lav indkomst og varmekilder omfattet af ekstraordinære prisstigninger i fyringssæsonen 2021-2022 

– link: https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2022/445 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 483
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